
   Agencia Tributaria
Modelo 210 Diseño de registro. Castellano

vers. 3.0 Impuesto sobre la Renta de no residentes. No residentes sin establecimiento permanente
Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido

1 1 3 Num Modelo Obligatorio Constante 210
2 4 1 An Tipo de declaración Ver Nota1
3 5 16 An Delegación
4 21 20 An Administración
5 41 5 Num Código delegación
6 46 2 Num Fecha devengo "Dia"
7 48 2 Num Fecha devengo "Mes"
8 50 4 Num Fecha devengo "Año"
9 54 9 An Presentador: NIF

10 63 4 Num Presentador: Ejercicio
11 67 2 An Presentador: Periodo 0A
12 69 40 An Presentador: Apellidos y nombre ó Razón social
13 109 2 An Presentador: S.G.
14 111 25 An Presentador: Nombre Vía Pública
15 136 5 Num Presentador: Número
16 141 1 An Presentador: Letra
17 142 2 An Presentador: Escalera
18 144 2 Num Presentador: Piso
19 146 2 An Presentador: Puerta
20 148 20 An Presentador: Municipio
21 168 2 Num Presentador: Provincia
22 170 5 Num Presentador: Código Postal
23 175 14 An Presentador: Pais
24 189 3 An Presentador: Cod. Pais
25 192 1 An Presentador: Presenta declaración en condición de: Contribuyente X ó blanco
26 193 1 An Presentador: Presenta declaración en condición de: Rpte. de Contribuyente X ó blanco
27 194 1 An Presentador: Presenta declaración en condición de: Pagador X ó blanco
28 195 1 An Presentador: Presenta declaración en condición de: Depositario X ó blanco
29 196 1 An Presentador: Presenta declaración en condición de: Gestor X ó blanco
30 197 9 An Contribuyente: NIF
31 206 1 An Contribuyente: F/J
32 207 40 An Contribuyente: Apellidos y nombre ó Razón social
33 247 16 An Contribuyente: Código extrajero
34 263 2 An Contribuyente: S.G.
35 265 25 An Contribuyente: Nombre Vía Pública
36 290 5 An Contribuyente: Número
37 295 1 An Contribuyente: Letra
38 296 20 An Contribuyente: Municipio
39 316 14 An Contribuyente: Provincia/Pais
40 330 9 An Representante: NIF
41 339 1 An Representante: F/J
42 340 40 An Representante: Apellidos y nombre ó Razón social - 1 -



43 380 2 An Representante: S.G.
44 382 25 An Representante: Nombre Vía Pública
45 407 5 An Representante: Número
46 412 1 An Representante: Letra
47 413 20 An Representante: Municipio
48 433 2 Num Representante: Provincia
49 435 5 Num Representante: Código Postal
50 440 9 An Pagador/Retenedor: NIF
51 449 1 An Pagador/Retenedor: F/J
52 450 40 An Pagador/Retenedor: Apellidos y nombre ó Razón social
53 490 2 An Pagador/Retenedor: S.G.
54 492 25 An Pagador/Retenedor: Nombre Vía Pública
55 517 5 An Pagador/Retenedor: Número
56 522 1 An Pagador/Retenedor: Letra
57 523 20 An Pagador/Retenedor: Municipio
58 543 2 Num Pagador/Retenedor: Provincia
59 545 5 Num Pagador/Retenedor: Código Postal
60 550 2 An Renta Obtenida: S.G.
61 552 25 An Renta Obtenida: Nombre Vía Pública
62 577 5 An Renta Obtenida: Número
63 582 1 An Renta Obtenida: Letra
64 583 2 An Renta Obtenida: Escalera
65 585 2 Num Renta Obtenida: Piso
66 587 2 An Renta Obtenida: Puerta
67 589 20 An Renta Obtenida: Municipio
68 609 2 Num Renta Obtenida: Provincia
69 611 5 Num Renta Obtenida: Código Postal
70 616 3 An Renta Obtenida: Código Pais [01]
71 619 2 Num Renta Obtenida: Tipo Renta [02]
72 621 3 Num Renta Obtenida: Clave de divisa [03]
73 624 13 Num Determinación de la base Imponible: 210A: Base imponible [04] 11 enteros y 2 decimales
74 637 13 Num Determinación de la base Imponible: 210B: Ingresos íntegros [05] 11 enteros y 2 decimales
75 650 13 Num Determinación de la base Imponible: 210B: Gastos de personal [06] 11 enteros y 2 decimales
76 663 13 Num Determinación de la base Imponible: 210B: Gastos de aprov. de mater. y de sumin. 11 enteros y 2 decimales
77 676 13 Num Determinación de la base Imponible: 210B: Base imponible (05 - 06 - 07) [08] 11 enteros y 2 decimales
78 689 8 Num Determinación de la base Imponible: 210C: Fecha de adquisición [09]
79 697 13 Num Determinación de la base Imponible: 210C: Valor de transmisión [10] 11 enteros y 2 decimales
80 710 13 Num Determinación de la base Imponible: 210C: Valor de adquisición [11] 11 enteros y 2 decimales
81 723 13 Num Determinación de la base Imponible: 210C: Diferencia (10 -11) [12] 11 enteros y 2 decimales
82 736 13 Num Determinación de la base Imponible: 210C: Base imponible [13] 11 enteros y 2 decimales
83 749 4 Num Liquidación: Tipo de gravamen (%) [14] 2 enteros y 2 decimales
84 753 1 An Liquidación: Exención Ley 41/1998 [15] X ó blanco
85 754 1 An Liquidación: Exención convenio [16] X ó blanco
86 755 1 An Liquidación: Límite convenio [17] X ó blanco
87 756 13 Num Liquidación: Cuota íntegra [18] 11 enteros y 2 decimales
88 769 13 Num Liquidación: Deducción por donativos [19] 11 enteros y 2 decimales
89 782 13 Num Liquidación: Retenciones/ingresos a cuenta [20] 11 enteros y 2 decimales
90 795 13 Num Cuota diferencial: Cuota diferencial [21] - 2 - 11 enteros y 2 decimales



91 808 4
92 812 4
93 816 2
94 818 10
95 828 100
96 928 20

An
An
An
An
An

Num

Código Cuenta Cliente. Entidad
Código Cuenta Cliente. Sucursal
Código Cuenta Cliente. DC
Código Cuenta Cliente. Número de cuenta
Persona de contacto
Teléfono

97 948 350 An Observaciones
Total 1297 Posiciones

Nota 1: El tipo de declaración puede ser:  I (ingreso) U (domiciliación del ingreso en CCC)
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